et m————— T

"Sery. Determinazioni Dirizmzali
“Tyasmessa: X
!

I 03 (- 1e0f

. mz:_ el sty 0-“,—
. W@?@
I
CITTA DI RAGUSA

SETTORE X
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Genersle | OGGETTO: Affidamento per intervento
Indata -7 NOV. 2009 straordinario smaltimento percolato

N. 2460 discarica RSU di C.da Cava Dei Modica
ni. Importo complessivo €. 15.000,00.

N. 270  Settore X

Data 19.10.2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2009  CAP.1778 IMP. 1625/09 gf v 'y
TIT.01  FUNZ 09  SERV.04 INTERV. 03 N© _?,32%5,
IL RAGIONIERE

L’anno duemilanove, il giorno B QWO del mese di Ottobre
nell’ufficio del settore X il Dirigente Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente
determinazione:




IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la Determina Dirigenziale n® 2329 del 14.10.2009, con la quale ¢ stato disposto I'espletamento
della gara per l'intervento straordinario per lo smaltimento percolato discarica RSU di C.da Cava Dei
Modicani, in quanto la produzione di percolato generato dafla farmentazione dei RSU ¢ in fase di
crescita per fenomeni di fermentazione sono favoriti dal manto di copertura impermeabile che ricopre
la vasca per impedire I'apporto di acque piovane nei percolato,

Considerato che entro le ore 12 del 15.10.2009 & pervenuta unica offerta per un ribasso pari a
1,289%;

Vista |’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria, ai sensi dell’art.
65 comma 2 del predetto regolamento, pareri che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto ’art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera Consiliare n® 64 del
30/10/97,

Ritenuto di dover provvedere in merito.

DETERMINA

¢ L’affidamento per l'intervento straordinario per lo smaltimento percolato discarica RSU di C.da
Cava Dei Modicani, alla ditta Giovanni Aprile S.p.a. con sede S.S. n. 198 al Km- 8, bivio
Augusta — Mililli — 96011 Augusta, aggiudicandosi [a gara con il ribasso del 1,289%, ai sensi
del Regolamento Comunale dei Servizi, Lavori ¢ Fomiture in economia, per una spesa
complessiva L. V. A, compresa di €. 15.000,00;

¢ Dare atto che la somma complessiva di €. 15.000,00 iva inclusa di cui €. 12.500,00 importo a
base d'asta ed €. 2.500,00 per L V.A. Al 20%, somma gid impegnata con Determinazione Diri-
genziale n°® 2329 del 14.10.2009 al Tit. 01 — Funz. 09 — Serv. 04 - Interv. 03 — Bil. 2009 - Cap.
1778 — Imp. 1625/09.

Adlegati: Verbale apertura buste de 16.10.2009; o
Qqu, -\uk!ﬁ Copia preventivo offerta. "y

EL SETTORE
lio Lettica )

Vistor -
1l Dirigenty del 1° Settore i Sepr
Ragusa. i

T oap vmn, Y
VT I Visdne:

1 Direntore Genergle
Ragunm, I }J’)




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
4° comma, del TUEL.

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
QR

1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__0) 4 NOV. 2009

Il sottoscritto Messo com ta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cio¢ dal 0 ;mﬂﬂﬁ %%Es al 10 NOV. 2008

Ragusa 1T | NOV. 704

I, MESSO COMUNALE




Corso htalia, 72

SETTORE X: AMBIENTE - ENERGIA -~ PROTEZIONE CIVILE
SERVIZIO AMBIENTE

OGGETTO:  Verbale di apertura della busta del 16.10.09 contenente |"offerta per intervento
straordinario per sipaltimento percolato discarica RSU di C.da Cava Dei Modicani.
Importo complessivo di €. 15.000,00 IVA compresa.

Premesso che per la gara in oggetto sono state invitate n° 5 Ditte di fiducia a presentare
offerte entro le ore 12.00 del giorno 15/10/09;

Constatato  che entro 1l termine stabilito & pervenuta presso l'ufficio Ambiente del Settore
X° n° 1 busta:

- Ditta Giovanni Aprile S.p.a. — S.S. 198 al Km 8, bivio Augusta - Mililli —
96011 Augusta;

Alla presenza continua del Dirigente Dott. Ing. Giulio Lettica, dell’Ing. Giuseppe Piccitto,
Geom. Concetto Greco alle ore 9,00 del giorno 16.10.09 presso I'Ufficio del Settore X del
Comune di Ragusa, st da inizio allo spoglio dell'unica offerta pervenuta con il seguente
risultato:

DITTA RIBASSO
Ditta Ditta Giovanni Aprile S.p.a 1,289%

Poiche le offerte pervenute sono inferiore a cinque, si applica il criterio del massimo ribasso
e si aggiudica l'intervento straordinario per smaltimento percolato discarica RSU di C.da
Cava Det Modicani. Importo complessivo €. 15.000.00 IVA compresa, con ribasso d'asta
del 1,289% della ditta Giovanni Aprile S.p.a., con sede - S.S. 198 al Km 8, bivio Augusta -
Mililli — 96011 Augusta,

Ragusa li 16.10.09

-

ing. Criuseppe Piccitto . o Geom. Co/cetto Greco
etetA o
’ WG T [/ i //f

L



IOVANNI

MATIAL SERVIZIO DELLAMBIENTE

Augusta, li 14/10/2009

V.s.Rif. R.d.o. 2234/
N.S. offertan® 141/09/RS

BRATIDE:

TOUS TRIALE

FANUISN IIGI, S0RITICNS, (Faspurs | niu,
T
— T vensr
. R J-~- -‘ ' - ?2}\:"‘5 M'J;B
(oot 3 Rttt

Spett. le Comune di Ragusa
Settore X :
Ambiente — Protezione Civile
Via Mario Spadola n° 56
57100 Ragusa

OFFERTA DI RIBASSO : Intervento straordinario per smaltimento percolato

discarica RSU di C/da Cava dei Modicani.

Con la presente, Vi proponiamo la Nostra migliore offerta di ribasso per I’esecuzione dei

favori di cui in oggetto :

Percentuale offerta di ribasso

1,289 %

In occasione della presente, Vogliate gradire i Ns. cordiali saluti.

Giovanni Aprile s.p.a.

LInmumstiazione e stobdimenta 0 1T s Bienig el
Tedde Legate: oo D L g e g er

Doty ehogt [ O T ARSI | P o IV ST

T T S TR Y O PV

10U ST F e e

i

;i J!ﬁn EQT

\
LIeny

i

=) =

=



@v«ei v % thtm A
. D ) \;
mmuﬁxm\mq ~ BEQl %lﬂm.;boﬂn.f el ﬁh yido
(in YTaaeo Cepanota 50
70 o2 B A LS A

\\u\l\lx

GIOVANN.

Qm:fﬁ_ ........... 111111111111111 -

AL SERVIZIO DELLAMBIENTE



